
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 

Distretto 42 -   Ambito Territoriale n. 15 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G.VAILATI”  

    Via A. GRANDI, 146  - 00045 GENZANO DI ROMA  

 06/97858669 - C.M. RMPS39000G   

rmps39000g@istruzione.it  - rmps39000g@pec.istruzione.it  
 www.liceovailatigenzano.edu.it    

C.F. 82005500580 - C.U. UFBV98 

 All’Albo online  

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web 
 

Oggetto: Costituzione della Commissione valutazione istanze per il conferimento di  incarichi del 

personale per l’attuazione dei progetto PNRR - AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM” e 

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0 - Azione 1: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 

TITOLO: DADA Futura  

CODICE IDENTIFICATIVO: M4C1I3.2-2022-961-P-20977  

CUP: C84D22005000005 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture fondo economale redatto ai 

sensi Dgls n. 50 del 18 aprile 2016 come modificato dal Dlgs. N. 56 del 19 aprile 2017 e ai sensi dell’art. 45 

del D.I. 129/2018 adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 05/02/ 2018; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori.  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 22 dicembre 2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 13 del 28 febbraio 2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 2 del  21 febbraio 2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 13 del 28 febbraio 2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del  17-03-2023 n. prot. 41482; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20-04-2023 prot. n. 2410/U relativo 

all’esercizio finanziario 2023 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Liceo Scientifico " VAILATI " - C.F. 82005500580 C.M. RMPS39000G - ARQLHCS - LICEO SCIENTIFICO VAILATI

Prot. 0003815/U del 27/06/2023 09:30VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 

“Next generation Classroom”, pari ad € 163.935,87; 

VISTO i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24 Titolo II artt. 4 e 5 

validi sino a sottoscrizione del nuovo contratto;  
VISTA l’azione di disseminazione Prot. 2697/U del 08/05/2023; 

VISTA la nota prot. n. 723 del 22-05-2023 di autorizzazione da parte del  Direttore Generale  per lo 

svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico; 

VISTO  la determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR  Prot. n. 0003389/E del 

09/06/2023; 
VISTO la determina avvio selezione personale per il Progetto PNRR - AZIONE 1 “NEXT 

GENERATION  CLASSROOM” Prot. n. 0003386/E del 09/06/2023; 

VISTO l’ avviso di selezione Prot. n. 0003392/U del 09/06/2023; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanza; 

  

DECRETA 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. Ai sensi dell’avviso Prot. n. 0003392/U del 09/06/2023, la Commissione ai fini della valutazione delle 

istanze di partecipazione pervenute. La Commissione di Valutazione è costituita come segue: 

Presidente Prof.ssa Margherita Venditti 

Componente  A.A. Rosella Tetti 

Componente A.A. Edoardo Baietti 

2.  Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

A.A. Edoardo Baietti 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4.  Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2 

 

(Modalità di funzionamento) 

 1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà il giorno 27 giugno alle ore 12,00 presso 

l’Ufficio di presidenza per l’avvio dei lavori. 

Il Dirigente Scolastico 

 (Prof.ssa Filomena Assunta MIGNOGNA) 
 

                      (Documento firmato digitalmente ai sensi  
del CAD (D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82) 


		2023-06-27T09:29:05+0200
	FILOMENA ASSUNTA MIGNOGNA




